П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «15» апреля 2005 г.    № 1448

г. Тверь

Об образовании избирательных участков

на территории города Твери по повторным

выборам депутатов Тверской городской Думы

22 мая 2005 года (округа №№ 1, 3, 5, 7, 25, 31)

В  соответствии  со  статьей  25   Федерального  закона   от  12.06.2002 г.   № 67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав    и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей  16  Избирательного  кодекса  Тверской  области  от 7.04.2003 г.   № 20-ЗО,  по  согласованию  с  избирательной  комиссией  города  Твери  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Образовать на территории города Твери избирательные участки по повторным выборам депутатов Тверской городской Думы               (№№ 1, 3, 5, 7, 25, 31) в следующих границах (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

     Глава города                                                                                О.С.Лебедев

                                                                                          Приложение

                                                                                         к постановлению Главы города
                                                                                          от «15» апреля 2005 г. № 1448
Границы избирательных участков по повторным выборам

депутатов Тверской городской Думы 22 мая 2005 года

(избирательные округа №№ 1, 3, 5, 7, 25, 31)

ЗАВОЛЖСКИЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  ОКРУГ № 1

Избирательный участок №  1040

Центр - средняя школа № 50 (1-ый пер. Вагонников,5).

Границы участка:

Улицы: П. Савельевой - дома №№  48 (корпус1,2), 52, 52 (корпус 4);

 Фрунзе - дом № 20;

 Парковая, Павлюковская, Школьная, Коммуны, Учебная, Дорошиха – все дома.

Тел.: 56-32-93  56-32-84

Избирательный участок №  1041

Центр - средняя школа № 7 (Молодежный б-р, 10).

Границы участка:

Улица Артюхиной - дома №№ 11 (корпуса 1,2,3,4), 15 (корпуса а,б,в,г), 24 (корпуса 1,4), 26, 32.

Молодежный бульвар - дома №№ 12,14,15,16.

Тел.: 55-36-24.

Избирательный участок № 1043

Центр - средняя школа № 15 (Молодежный б-р, 10/2).
Границы участка:

Улицы: П. Савельевой - дома №№ 35 (корпуса 1,2), 37 (корпуса 1,6), 39 (корпуса    1,3,4,5),43, 47 “а”,48;

Фрунзе - дом № 16.

Тел.: 55-33-35.

Избирательный участок № 1044

Центр - средняя школа № 15 (Молодежный б-р,10/2).

Границы участка:

Улицы: Фрунзе - дома №№ 2,4,6,8 (корпуса 1,2), 10,12,14;

Артюхиной - дом № 24 (корпуса 3,5);

Паши Савельевой дом № 35 (корпус 4).

Тел.: 55-33-35.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3

Избирательный участок № 1046

Центр - центр дополнительного образования (ул. Седова, 5б).

Границы участка:

Улицы: Хромова - дома №№ 4,4а,6,6а,8,8а,10(корпус 1), 12,12а,14,14а,16;

наб. р. Иртыша - дома №№ 10,31,33,35;

Седова - дома №№ 1,1а,1б,1в,1г,3,3а,5,5а,7а,7б,7в,120а,120б,124а;

С. Петербургское шоссе - дома №№ 116,118,120,122,124;

Артюхиной - дома №№ 3,7,9 (корпуса 2,3,4).

Тел.: 55-51-62.

Избирательный участок № 1047

Центр – Дом спорта ОАО «Тверское КПД» С. Петербургское шоссе, 95.

Границы участка:

Улицы: С. Петербургское шоссе - дома №№  76, 77, 78, 80, 82/2, 89, 91, 93(корпус1), 97, 99, 103, 103 (корпус 1), 107, 111, 115, 117, 119;

Хромова - дома №№ 3,3а;

Болотникова, Соколовская, Театралов, Успенского, Сутугинская - все дома.

Переулок: Мозжухинский - все дома.

Тел.:  55-53-20

Избирательный участок № 1048

Центр - помещение ДРСУ-2 (населенный пункт Черкассы).

Границы участка:

Населенный пункт Черкассы- все дома, дома ДРСУ-2, дома  мостоотряда № 19.

Тверской филиал Московского университета МВД РФ.

Тел.: 44-81-31.

Избирательный участок № 1049

Центр - профессиональное училище № 6 (С. Петербургское шоссе,51 корпус 5).

Границы участка:

Улица С. Петербургское шоссе - дома №№ 51а,51б,51в,53, 55, 57, 59, 61,62,62а,63,65,67,69,70,71,72,73, 74,75,86.

Ст. Дорошиха - все дома и железнодорожные будки.

Тел.: 55-92-52.

Избирательный участок № 1052

Центр - средняя школа № 40 ( ул. П. Савельевой, 4).

Границы участка:

Улицы: Луначарского - все дома кроме домов №№ 1,5,9,10,26;

  Веселова - дома №№ 24,26,28, 30,32,34/28;

  Хромова - дом № 19.

Тел.: 55-55-52.

Избирательный участок №1088

Центр - областная клиническая больница (С. Петербургское шоссе, 105).

Границы участка:

областная клиническая больница.

Тел.: 56-21-69.

Избирательный участок №1089

Центр - городская больница № 7 (С. Петербургское шоссе, 76/1).

Границы участка:
городская больница № 7.

Тел.: 55-47-72.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5

         Избирательный участок № 1058

Центр - Профессиональное училище №9 (Горького, д.97).

Границы участка:

Улицы: Горького дома №№ 99,133,135,137/6, 138, 140, 142, 144/4, 178/1, 180-а,184,186.

Набережная А.Никитина - дома №№ 88/2,142,142(корпус1),144(корпуса 1,2),146,148, 152/2.

Переулки: Артиллерийский - дома №№ 4,8;

Никитина - дом № 6.

Тел.: 55-65-36.

Избирательный участок №1059

Центр - средняя школа № 29 (пер. Никитина,12).

Границы участка:

Улица: Скворцова-Степанова - дома №№ 7,9,10.

Переулки: Никитина - дома №№ 5,7,8 (корпуса 1,2,3),9,10,10 (корпус 2);

Артиллерийский - дома №№10,12,14.

Тел.: 31-22-54.

Избирательный участок № 1060

Центр - средняя школа № 29 (пер. Никитина,12).

Границы участка:

Улицы: Скворцова-Степанова - дома №№ 16,18,19/1,20,22,26,28;

Фурманова - дома №№ 72,74,76,78;

 А.Ульянова - дом № 39/20;

 Шмидта – дом № 3;

ул. Жореса – дом № 3.

Переулки: Никитина - дом № 13;

Артиллерийский - дома №№ 18,20,22.

Тел.: 31-22-54.

Избирательный участок №1061

Центр - Администрация Заволжского района (ул. Горького, 130).

Границы участка:

Улицы: Горького - дома №№ 81, 83, 85, 89, 91, 93/4, 124, 126, 128 (корпуса 1,2), 132, 134, 136/6;

Благоева - дом № 3 (корпуса 2,3);

Скворцова-Степанова - дом № 8.

Набережная А. Никитина - дома №№ 84,86.

Тел.: 31-15-91.

 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7

Избирательный участок № 1065

Центр - профессиональный лицей №39 (ул.Грибоедова,20/1).

Границы участка:

Улицы: Плеханова - дом № 3;

2-я Плеханова, 2-я Соревнования, 2-я Звеньевая, 2-я Красина, Кошевого, С.Тюленина, 2-я Грибоедова, Прошина - все дома;

Красина - дома №№ 2а, 3, 5а;

Грибоедова - дом № 1а;

Докучаева – все дома без индекса “а”;

Жореса с дома № 29/4 по дом № 61/4 и с дома № 34/6 по дом № 76/71;

Скворцова-Степанова с дома № 52 по дом № 82/1 и с дома № 49 по дом № 77/1.

Проезды: 1,2-й Докучаева; 1,2,3-й Грибоедова; 1,2,3-й Мичурина; 1,2,3,4-й Красина; 1,2-й Соминка - все дома.

Тел.: 31-78-02.

Избирательный участок № 1066

Центр - средняя школа № 34 (ул. Соминка, 65).

Границы участка:

Улицы: Хрустальная - нечетная сторона до ул. Дачной и дома №№ 2 (корпуса 1,2,3,5), 4, 4 (корпус 1),10;

Соминка - дома №№72/1,74,76,78,80,82,84;

Кольцевая -  дома №№ 70,72,74,76,78;

Благоева -  с дома № 66/20 по дом № 100 и с дома № 61/17 по дом № 69/17;

Чехова с дома № 60/13 по дом № 68/13 и с дома № 63/11 по дом №
71/11;

Грибоедова все дома кроме дома № 1-а.

Тел.:  31-15-36.

Избирательный участок № 1067

Центр - средняя школа № 34 (ул. Соминка, 65).

Границы участка:

Улицы: Первитинская, Малая Тверская, Большая Тверская, Марата, Звеньевая, Соревнования, Л. Толстого, Овощная, Продольная - все дома; Г.Димитрова все дома кроме домов №№ 56,58,60,62,64 (дома электроподстанции);

Плеханова - все дома, кроме дома №3;

Соминка с дома № 1 по дом № 66;

Кольцевая - все дома, кроме домов №№ 70,72,74,76,78;

Дачная - все дома, кроме домов №№ 67,69,71,74;

Э. Тельмана - с дома № 1 по дом № 31 и с дома № 2 по дом № 34;

Крайняя - с дома №1 по дом № 45.

Проезды:  Кольцевой - с дома №1 по дом № 39 и с дома №2 по дом № 32;

 Э. Тельмана - с дома № 2/23 по дом № 68/16 и с дома № 3/21 по дом № 43/12;

1-й Л. Толстого; 1,2,3-й Плеханова; 1,2-й Дачный; 5,6,7,8-й Кольцевые - все дома.

Тел.: 31-15-36.

Избирательный участок №1069
Центр - ул.Хрустальная, 47.

Границы участка:

Улица Хрустальная - дома №№ 38,40,41 (корпуса 1,2), 42, 43, 45, 45 (корпуса 1,2), 46 (корпуса 2,3).

Тел.: 31-04-65.

Избирательный участок №  1073

Центр - филиал с/ш № 17 (ул. Красина, 40).

Границы участка:

Улицы:  Мусоргского - с дома № 32 по дом № 38/33 и с дома № 31/30 по дом №39;

Менделеева - с дома № 31/16 по дом № 45/15 и с дома № 32/18 по дом № 46/17;

 Павлова - с дома № 31/22 по дом № 63/27 и с дома № 30/24 по дом № 62/29;

 Карпинского - с дома № 31/26 по дом № 65/33 и с дома № 32/28 по дом № 66/2;

 Красина - с дома № 7 по дом № 53 (корпус 1) и с дома № 6/20 по дом № 42;

 Мичурина - четная сторона с дома №6/34 по дом № 42/21;

 Румянцева - с дома № 25/34 по дом № 61/41 и с дома № 24/40 по дом № 36/41;

 З.Коноплянниковой - дома №№ 24, 26, с дома № 61/18 по дом № 91 и с дома № 96 по дом №120 (а ,б,в);

Волынская - с дома № 72 по дом № 112 и с дома № 71 по дом № 97;

Чехова - с дома № 28 по дом № 58 и с дома № 31/8 по дом № 61;

Благоева - с дома № 32 по дом № 66 и с дома № 27 по дом № 59;

Киселевская с дома № 1 по дом № 66/2;

Пугачева - с дома № 21 по дом № 37 и с дома № 20 по дом № 36;

Батинская - с дома № 2 по дом № 49;

Большая Зуевская с дома № 1/13 по дом № 29;

Сержанта Елизарова дома №№ 5,9,23,29,31;

Борзовская, Малая Зуевская, Твериводицкая, Голландская - все дома.

 Переулки: Семидворный, Митюревский, Запрудный, Бережок, Обозный, Съезженский,   Волынский - все дома.

Проезды: Карпинского;1,2-й Карпинского; 1,2-й Павлова - все дома.

Тел.: 31-23-78.

ПРОЛЕТАРСКИЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 25
Избирательный участок № 1161
Центр - средняя школа № 38 (ул. М.Конева, 1)
Границы участка:

Проспект Ленина – дома №№ 43, 43-А;

Улицы: 2-я Беговая - все дома;

             Воровского - все дома;

             Инициативная - все дома;

             1-я, 2-я Краснознаменная - все дома;

             1-я Кузнецкая - все дома;

             Сосновая - все дома;

             Спортивная - все дома;

             Прядильная - все дома;

             Маршала Конева - дома №№ 1/3, 5, 5 (корпуса 1, 2) и дома, начиная с 25 по 67;

Тел.: 42-44-79.
Избирательный участок № 1162
Центр - Средняя школа № 30  (ул Академическая, д. № 18)
Границы участка:

Улицы: Академическая - все дома, кроме: дома №10 и домов, начиная с №55;

              З.Космодемьянской  - все дома;

              Маршала Конева - дом № 20 и все дома, начиная с № 69 (кроме домов 71 и 73-А);

              Партизанская - все дома;

              Л.Чайкиной - все дома, кроме  дома № 25/2Б;

Проезды: Академический, 2-й Академический - все дома.

Переулки:  Академический,  Партизанский - все дома.

Тел.: 44-41-45.
Избирательный участок № 1163
Центр - школа-интернат № 3  (ул. Б.Полевого, 15)
Границы участка:

Пролетарская набережная - дома №№ 1, 2, 3, 4, 5;

Улицы: Б.Полевого - все дома;

             Дзержинского - все дома;

             Лесная - все дома;

             Ткача - все дома, кроме №16, 16 корп.1 и №18;

             Строителей – дома №№ 5/15; 7/16; 9/15, 10/17, 11/16, 13, 15.

Тел.: 44-43-19.
Избирательный участок № 1164
Центр - Школа-интернат № 3 (ул. Б.Полевого, 15)
Границы участка:

Пролетарская набережная - дома №№  6, 6 корп.2, 7, 8, 9, 10, 11, 12/2.

Тел.: 44-43-29.
Избирательный участок № 1165
Центр - общежитие промышленно-экономического техникума (ул. Ткача, 18).
Границы участка:

Улицы: Строителей -  дома №№ 4, 6, 8 (корпуса 1, 2, 4), 10, 12, 14, 16, 18, 20;

              Ткача - дома №№ 16, 16 корп.1, 18.

Тел.: 44-10-02.
Избирательный участок № 1185
Центр -  городская больница № 4 (ул. Маршала Конева. 71)
Границы участка:

Городская больница № 4.

Тел.: 44-93-77.
Избирательный участок № 1186
Центр - дом-интернат для престарелых (ул. М.Конева, 73-А)
Границы участка:

Улица М.Конева - дом № 73-А

Тел.: 44-54-43.
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 31
Избирательный участок № 1199
Центр – средняя  школа  № 36    (Волоколамский просп., 10)
Границы участка :проспекты: Победы - дом № 18; Волоколамский - дома №№ 2, 4, 6, 8

Улицы: Александра  Попова – дома  №№ 1, 3, 5, 7, 42; Ерофеева - дома №№ 14, 16, 20;                  Кайкова, 11; Склизкова - дома №№  38, 40.

Тел.: 36-19-80.

Избирательный участок № 1200
Центр —  Тверской  кооперативный  техникум (Волоколамский проспект, 20)
Границы участка:

Проспект Волоколамский - дома с  № 12  по   № 28 (четная сторона)

Улицы: Александра Завидова - дома  №№ 34, 36; Александра Попова - дома №№ 33, 35,

         35 корп. 1; 36, 38/2;  Ипподромная - дома №№ 1, 2а; Фадеева - дома  №№  9, 11, 12,

         14, 15, 16, 17, 18.

Тел. до 17.00 ч.:   36-77-22
Тел. после 17.00 ч.  и в день выборов: 36-73-51.

Избирательный участок № 1201
Центр - АО «Тверьторгтехника» (ул. А. Завидова, 24)
Границы участка:

Улицы: Александра  Завидова - дома  №№  3, 17, 19, 26, 28, 30 Коминтерна - дома №№  49-а, 49-б, 49-в, 67/2, 69;

Переулки: Садовый - дома №№ 1, 5, 37/15; Универси​тетский - дома №№ 3, 5, 9, 11.

Тел.: 36-19-71; 36-75-50.                                                                                                                   Тел. в  день  выборов:  36-73-71.

Избирательный участок № 1202
Центр - общежитие  Тверского   государственного университета                                                              (Спортивный переулок, 11)
Границы участка:

Проспект Чайковского – дом  № 100

Улица Александра Завидова - дома №№ 21/19, 25

Переулки: Садовый - дома с № 14 по № 22 (четная сторона).

Спортивный - дома №№ 7, 9, 11 корп. В и корп. Г, 16

Тел.: 34-46-38.

Управляющий делами аппарата

администрации города,

начальник организационного управления                                                                     М.Ю.Прягаев